
 1 

 

Miksi Yrjö Keinonen oli kiistelty komentaja? 

 

Faktoja Mannerheim-ristin ritari, jalkaväenkenraali Yrjö Keinosesta: 

 

1   Henkilöarviointien mukaan Yrjö Keinonen menestyi hyvin kaikissa tehtävissään ennen 

komentajanimitystä. Komentajakauden jälkeen hän jatkoi menestyksellistä maanpuolustustyötä 

mm. rintamamiesveteraaniliiton puheenjohtajana. 

 

2   Kenraalimajuri Keinosen nimitystä puolustusvoimien komentajaksi ei kaikin osin 

hyväksytty: mm. edeltäjä Sakari Simelius toi tämän selvästi ilmi ja kenraaliluutnantti Jorma 

Järventaus erosi puolustusvoimien palveluksesta. Molemmat toivat negatiivisen näkemyksensä 

esille sekä komentajakaudella että sen jälkeen. 

 

3   Airion väitöskirjan aineiston mukaan Keinonen joutui toimimaan osin vihamielisessä 

ilmapiirissä. Johtopäätös: henkilösuhteiden kärjistymiselle oli otolliset olosuhteet heti 

nimityksestä lähtien. 

 

4   Keinonen halusi uudistaa puolustusvoimia, runnoi läpi uudistuksia ja vaati sotilailta hyvää 

fyysistä kuntoa. Kenraali Jaakko Valtasen mukaan Keinosen nimitys oli perusteltu toimenpide 

välttämättömien uudistusten toteuttamiseksi. Johtuiko uudistusten vastustus puolustusvoimien 

sisällä siitä, että ne esitti ”väärä mies”? 

 

5   Koko kansan suhteen Keinonen muutti uudistuspolitiikallaan puolustusvoimien imagoa 

positiivisemmaksi. Hän oli sekä komentajakaudellaan että sen jälkeen aktiivinen tiedottaja ja 

vaikuttaja.  Puhujana, lehtikirjoittajana ja kirjailijana Keinosen toiminnalla oli noina 

”suomettumisvuosina” huomattava maanpuolustusta tukeva merkitys. 

 

6   Työpaikalla tapahtuvan häirinnän muoto on eristäminen ja juorujen esittäminen. Keinosesta 

kerrottiin ilkeitä juoruja. Komentajan ja osan pääesikuntaa välit kärjistyivät vuosina 1965 - 

1969. Keinosta syytettiin mm. siitä, että hän ei julkisuudessa tehnyt riittävästi työtä 

määrärahojen saamiseksi puolustusvoimille. 

 

7   Tasavallan presidentti Urho Kekkonen oli 17.8.1965 lähettänyt kenraaleille ukaasin, joka 

heidän piti kuitata nähdyksi, että ”ei tästä lähin esitetä eduskuntaan ja hallitukseen kohdistuvaa 

kritiikkiä riittämättömien määrärahojen johdosta” ja uhannut erottaa kritisoijat.  

 

8   Huhtikuussa 1969 presidentti kielsi toistamiseen Keinosta jättämästä eroanomusta.  

Keinonen rikkoi molempia edellä mainittuja Kekkosen kieltoja ja julkaisi 25.4.1969 

eropäiväkäskyn perusteena puolustusvoimien liian alhaiset määrärahat. Presidentti suuttui ja 

Keinonen joutui aientamaan eroanomuksensa päivämäärää.     
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9   Pölyn laskeuduttua 1971 Kekkonen luonnehti Keinosta Antero Jyrängille ”puolustusvoimien 

siihen asti parhaaksi komentajaksi”. 

 

10  Keinoselle jäi paljon vihamiehiä kärjistyneiden henkilösuhteiden vuoksi puolustusvoimien 

sisälle. Negatiivista kuvaa Keinosesta levitettiin ja sen oli omaksunut muiden muassa myös 

äskettäin väitellyt prikaatikenraali Pentti Airio.  

 

11  Keinosen komentajakauden henkilöstöpolitiikkaa on arvosteltu katteetta. Airion tekemä 

kysely Keinosen ajan upseereille osoittaa, että 31/36 vastaajista hyväksyi ylennysperusteet ja 

vain yksi vastusti. Kenraali Aatos Maunula totesi Kanava-lehdessä 5/78 Keinosen 

henkilöstöpolitiikan olleen onnistunutta.    

 

12  Keinosen arkiston valtava puhe- ja kirjoituskokoelma kertoo aktiivisesta 

maanpuolustustyöstä. Tämän faktan ohittaminen ja yhden YYA-liturgian kömmähdyksen 

esittäminen Keinosen linjana on yksipuolista ja virheellistä. 

  

Edellä olevia faktoja on yksityiskohtaisesti käsitelty tämän kotisivun muissa kohdissa. 


